Утверждаю:

 Глава Администрации Миллеровского 

городского поселения 

А.И. Чередниченко

 ___________________

«  _» июля    2017г.

отчет № 2
об исполнении плана реализации муниципальной программы: «Обеспечение доступным и комфортным жильем

населения Миллеровского городского поселения» отчетный период: 6 месяцев 2017 г.
 приложение №1
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы бюджета Миллеровского городского 

поселения на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа  «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Миллеровского городского поселения»

	1. Подпрограмма «Стимулирование развития рынка жилья»

	1.1.
	Создание условий для развития рынка доступного жилья, развития жилищного строительства, в том числе строительства жилья экономического класса, включая малоэтажное жилищное строительство
	отдел жилищно-имущественных, земельных отношений и правовой работы 
	Доступный рынок жилья, в том числе жилья экономического класса
	01.01.2017
	31.12.2017
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Содействие формированию рынка доступного арендного жилья коммерческого использования, в том числе для граждан, имеющих невысокий уровень дохода
	отдел жилищно-имущественных, земельных отношений и правовой работы 
	Доступный рынок арендного жилья коммерческого использования, в том числе для граждан, имеющих невысокий уровень дохода
	01.01.2017
	31.12.2017
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Подпрограмма «Оказание мер муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»

	2.1.
	Переселение граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	отдел жилищно-имущественных, земельных отношений и правовой работы 
	Завершение расселения многоквартирных домов признанных таковыми до 01.01.2012 г.
	01.01.2017
	31.12.2017
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Обеспечение жильем молодых семей в Миллеровском городском поселении

	отдел жилищно-имущественных, земельных отношений и правовой работы
	Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан
	01.01.2017
	31.12.2017
	1053,2
	0,0
	0,0

	2.3
	Основное мероприятие 2.3. ликвидация многоквартирного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу
	отдел жилищно-имущественных, земельных отношений и правовой работы
	
	01.01.2017
	31.12.2017
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	
	
	
	
	


Приложение № 2 к отчету

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов).
	№ п/п
	Показатель     
 (индикатор)    
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов) 
муниципальной программы,     
подпрограммы муниципальной    
программы
	Обоснование отклонений  
 значений показателя    
 (индикатора) на конец   
 отчетного года       
(при наличии)

	
	
	
	год,      
предшествующий 
отчетному
	отчетный год
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа  «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Миллеровского городского поселения»

	1.
	Доля молодых семей, реализовавших свое право на получение муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий, в общем количестве молодых семей – претендентов на получение социальных выплат
	процентов
	100
	-
	-
	-

	1. Подпрограмма «Стимулирование развития рынка жилья»

	1.1.
	Снижение средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилья на первичном рынке, с учетом индекса-дефлятора на соответствующий год по виду деятельности «строительство» (в процентах к уровню 2012 года)
	процентов
	32,9
	35,3
	35,3
	-

	1.2.
	Средняя стоимость одного квадратного метра жилья на первичном рынке
	рублей
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Коэффициент доступности жилья (соотношение средней рыночной стоимости стандартной квартиры общей площадью 54 кв. метра и среднего годового совокупного денежного дохода семьи, состоящей из 3 человек)
	лет
	3,0
	2,7
	-
	-

	2. Подпрограмма «Оказание мер муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»

	2.1.
	Планируемая площадь ликвидируемого многоквартирного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу или реконструкции
	тыс. кв. м
	0,5
	-
	-
	Уточнение площадей входе проведения инвентаризации жилых помещений, а также судебные споры между собственниками жилых помещений

	2.2.
	Площадь многоквартирного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу или реконструкции, признанного таковым до 01.01.2012 года, подлежащая отселению до 31 декабря 2015 года
	тыс. кв. м
	0,5
	0,0339
	-
	Уточнение площадей входе проведения инвентаризации жилых помещений 

	2.3.
	Площадь ликвидированного многоквартирного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу или реконструкции, признанного таковым до 01.01.2012, по годам реализации до 31декабря 2015 года
	тыс. кв. м
	0,5
	-
	-
	Уточнение площадей входе проведения инвентаризации жилых помещений, а также судебные споры между собственниками жилых помещений

	2.4.
	Количество семей, переселенных из многоквартирного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу или реконструкции
	семей
	1
	1
	-
	-

	2.5.
	Количество молодых семей – претендентов на получение социальных выплат


	семей
	1
	1
	-
	-

	2.6.
	Общая площадь жилых помещений, приобретаемых (строящихся) молодыми семьями – претендентами на получение социальных выплат
	тыс. кв. м
	0,042
	0,042
	-
	-


Приложение № 3 к отчету
Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, 
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	
	
	
	началареализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	

	1. Подпрограмма «Стимулирование развития рынка жилья»

	1.1.
	Создание условий для развития рынка доступного жилья, развития жилищного строительства, в том числе строительства жилья экономического класса, включая малоэтажное жилищное строительство
	отдел жилищно-имущественных, земельных отношений и правовой работы
	01.01.2017
	31.12.2020
	01.01.2017
	31.12.2020
	доступный рынок жилья, в том числе жилья экономического класса
	-
	-

	2. Подпрограмма «Оказание мер муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»

	2.1.
	Переселение граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	отдел жилищно-имущественных, земельных отношений и правовой работы
	01.01.2017
	31.12.2020
	01.01.2017
	31.12.2020
	Отселение 1 семьи
	-
	-

	2.2.
	Обеспечение жильем молодых семей в Миллеровском городском поселении 
	отдел жилищно-имущественных, земельных отношений и правовой работы
	01.01.2017
	31.12.2020
	01.01.2017
	31.12.2020
	улучшение жилищных условий молодой семьи – участниками подпрограммы         
	1 семья
	-

	2.3
	ликвидация многоквартирного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу
	отдел жилищно-имущественных, земельных отношений и правовой работы
	01.01.2017
	31.12.2020
	01.01.2017
	31.12.2020
	
	-
	-


Приложение № 4 к отчету
Оценка результатов реализации мер правового регулирования

	№
	Вид акта
	Основные  
 положения
	Ответственный 
 исполнитель
	Сроки принятия
	Примечание (результат реализации;
причины  отклонений)

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Меры правового регулирования, предусмотренные муниципальной программой

	2
	Постановление от 11.10.2013 №291 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Миллеровского городского поселения
	Внесение изменений в постановление от 11.10.2013 № 291 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Миллеровского городского поселения
	отдел жилищно-имущественных, земельных отношений и правовой работы
	25.09.2013
	внесение изменений от № 197 от 09.06.2015:

от 30.06.2015
№ 231:                     от 18.09.2015            № 348: от 15.10.2015             № 394                        от 05.11.2015           № 433-б:                от 08.12.2015 № 493;                    от  08.12.2015 № 491:  от 03.02.2016 № 38:                  от 18.04.2016 № 163 ; от 17.10.2016 № 535; от 08.12.2016 № 692; от 20.01.2017 № 23; от 17.04.2017 № 63; от 09.06.2017 № 156.
	.

	
	
	
	
	
	
	


Приложение № 5 к отчету
Сведения об использовании средств бюджета Миллеровского городского поселения,  областного бюджета, федерального бюджета  источников на реализацию муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Миллеровского городского поселения» за 6 месяцев 2017 г.
	Статус
	Наименование       
муниципальной     
 программы, подпрограммы 
муниципальной     
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем   
расходов, предусмотренных муниципальной программой 
(тыс. руб.)
	Фактические 
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Миллеровского городского поселения
	всего
	1053,2
	322,3

	
	
	областной бюджет
	536,7
	150,1

	
	
	федеральный бюджет
	439,1
	122,8

	
	
	местный бюджет, в т.ч.:
	77,4
	49,4

	Подпрограмма 1

	Стимулирование развития рынка жилья
	всего
	0,0
	0,0

	
	
	областной бюджет
	0,0
	0,0

	
	
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	
	
	местный бюджет, в т.ч.:
	0,0
	0,0

	
	
	бюджет Миллеровского района
	0,0
	0,0

	
	
	бюджет поселений
	0,0
	0,0

	
	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Оказание мер муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан
	всего
	1053,2
	322,3

	
	
	областной бюджет
	536,7
	150,1

	
	
	федеральный бюджет
	439,1
	122,8

	
	
	местный бюджет, в т.ч.:
	77,4
	49,4

	
	
	
	
	


Приложение № 6 к отчету
Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия 
муниципальной программы Миллеровского  городского поселения,  при условии его исполнения в полном объеме в отчетном году
Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Миллеровского городского поселения»
            (наименование программы)
	Наименование основного мероприятия муниципальной программы (по инвестиционным расходам - в разрезе объектов)
	Ожидаемый непосредственный результат
	Фактически сложившийся результат
	Сумма экономии
(тыс. рублей)

	
	
	
	всего
	в том числе в результате проведенных конкурсных процедур

	Переселение граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	0,0
	0,0
	-
	-

	Обеспечение жильем молодых семей в Миллеровском городском поселении
	1053,2
	322,3
	-
	-

	Ликвидация аварийного жилищного фонда
	0,0
	0,0
	-
	-


Приложение № 7 к отчету
Информация о перераспределении бюджетных ассигнований 
между основными мероприятиями муниципальной программы Миллеровского городского поселения
в отчетном году
Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Миллеровского городского поселения»
(наименование программы)
	Наименование основного мероприятия муниципальной программы (по инвестиционным расходам - 
в разрезе объектов)
	Перераспределение бюджетных ассигнований между основными мероприятиями программы
	Примечание 
(№ нормативного правового акта, 
№ справки о перераспределении)

	
	сумма
(тыс. рублей)
(+), (-)
	причины перераспределения
	

	ВСЕГО:
	//-//
	//-//
	//-//


Приложение № 8 к отчету
Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств Миллеровского городского поселения 
при реализации основных мероприятий муниципальной программы Миллеровского городского поселения
в отчетном году Муниципальная программа Миллеровского городского поселения  «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Миллеровского городского поселения»

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы
(по инвестиционным расходам - в разрезе объектов)


	Установленный объем софинансирования расходов (%)
	Объем фактических расходов

	
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет местного бюджета

	
	
	
	бюджет Миллеровского городского поселения 
	Бюджет  Миллеровского городского поселения
	тыс. рублей
	%
	тыс. рублей
	%
	за счет бюджета Миллеровского городского поселения
	за счет бюджета Миллеровского городского    поселения

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	тыс. рублей
	%
	тыс. рублей
	%

	Переселение граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (Миллеровское городское поселение)
	0,0
	92,7
	0,0
	7,3
	0,0
	0,0
	0,0
	92,7
	0,0
	0,0
	0,0
	7,3

	Обеспечение жильем молодых семей в Миллеровском городском поселении

	12,9
	14,8
	0
	7,3
	0,0
	12,9
	0,0
	14,8
	0,0
	0,0
	0,0
	7,3

	Ликвидация аварийного жилищного фонда 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО:
	//-//
	//-//
	
	//-//
	0,0
	//-//
	0,0
	//-//
	//-//
	//-//
	0,0
	//-//


Приложение № 9 к отчету

Информация о соблюдении условий софинансирования расходных обязательств муниципальных образований 
при реализации основных мероприятий муниципальной программы Миллеровского городского поселения в отчетном году
Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Миллеровского городского поселения»
            (наименование программы)
иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений  
	Наименование 
поселения (по инвестиционным расходам - 
в разрезе объектов)
	Установленный объем софинансирования расходов (%)
	Объем фактических расходов бюджета Миллеровского городского поселения

	
	бюджет Миллеровского городского поселения

	тыс. рублей
	%

	Миллеровское городское поселение
	
	
	

	ВСЕГО:
	//-//

//-//
	//-//
	//-//





















































14

